MEMORANDO	SEI	Nº	28077420/2026	-	DETRANS.NAD

Joinville,	15	de	janeiro	de	2026.
À
SAP.LCT

Assunto:	Resposta	ao	Memorando	SEI	28075902	-	Pedido	de	Esclarecimento.

Encaminhamos	 manifestação,	 referente	 pedido	 ao	 pedido	 de	 esclarecimento	 SEI	 28075890,

conforme	segue:
"Sobre	as	motos	do	leilão	do	DETRANS	que	será	dia	11/02/2026,	as	referidas	motos	passaram

por	enxente	?"
Resposta:	As	motocicletas	fazem	parte	do	patrimônio	do	Departamento	de	Trânsito	de	Joinville	e

foram	 utilizadas	 nas	 atividades	 de	 controle	 e	 fiscalização	 de	 trânsito.	 Conforme	 Edital	 de	 Leilão	 381/2025
(27385629),	item	1.6	-	Os	itens	do	leilão	serão	abertos	para	visitação	02	(dois)	dias	úteis	antes	do	certame,	ou
seja,	nas	datas	de	09/02/2026	e	10/02/2026,	conforme	item	5	e	Anexo	II.a	-	Termo	de	Referência.

Sem	 mais,	 o	 Departamento	 de	 Trânsito	 de	 Joinville	 -	 DETRANS,	 através	 da	 Gerência

Administrativa	e	Financeira,	encontra-se	à	disposição	para	eventuais	esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Tatiane	Muller	Krelling,	Gerente,	em	15/01/2026,
às	09:21,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,
de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Mariane	Selhorst	Barbosa,	Diretor	(a)	Executivo
(a),	em	15/01/2026,	às	09:25,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,
Decreto	Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o
código	verificador	28077420	e	o	código	CRC	CD2DD1A6.

Rua	Caçador,	112	-	Bairro	Anita	Garibaldi	-	CEP	89203-610	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.164019-0
28077420v4

Memorando 28077420         SEI 25.0.164019-0 / pg. 1